ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NAM ĐÔNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 799       /UBND-NV
V/v khẩn trương hoàn thiện Phần mềm

quản lý cán bộ, công chức, viên chức
	Nam Đông, ngày  29   tháng 10 năm 2018

      Kính gửi:
- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1149/SNV-CCVC ngày 12 tháng 10 năm 2018 của Sở Nội vụ tỉnh về việc khẩn trương hoàn thiện Phần mềm quản lý cán bộ, công chức, viên chức;

Để việc vận hành Hệ thống thông tin cán bộ, công chức, viên chức sớm triển khai trên địa bàn, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung sau:

1. Tình hình cập nhật đầy đủ các thành phần hồ sơ

Hiện nay, số lượng hồ sơ nhân sự trên địa bàn huyện chưa cập nhật đầy đủ còn thấp (52,44%), trong đó: các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp đạt tỷ lệ 54%; các xã, thị trấn đạt tỷ lệ 41%.
- Trong quá trình triển khai phần mềm có một số cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai tốt với tỷ lệ hồ sơ cập nhật đầy đủ tương đối cao như: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội (100%), Phòng Nội vụ huyện (100%), Phòng Y tế (100%), Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp (100%), Phòng Tài chính - Kế hoạch (88,89%), Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn (87,5%), Ủy ban nhân dân xã Thượng Lộ (95%), Ủy ban nhân dân xã Hương Hòa (95%).
- Hầu hết các cơ quan, đơn vị, địa phương còn lại đều có tỷ lệ trung bình và thấp như: Phòng Dân tộc, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm Phát triển quỹ đất, Hội Chữ thập đỏ, Ủy ban nhân dân xã Thượng Long, Ủy ban nhân dân xã Thượng Nhật. Trong đó, có một số cơ quan, đơn vị, địa phương, Ủy ban nhân dân huyện đã có các văn bản nhắc nhở, phê bình nhưng lãnh đạo cơ quan, đơn vị, địa phương chưa thực sự quan tâm chỉ đạo, triển khai thực hiện.
- Số liệu tình hình cập nhật đầy đủ các thành phần hồ sơ (có danh sách đính kèm).

2. Một số yêu cầu của Ủy ban nhân dân huyện

Để kịp tiến độ triển khai cập nhật dữ liệu theo sự chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, tiến tới sử dụng phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức thống nhất, triển khai thẻ điện tử, đồng bộ cơ sở dữ liệu 4 cấp từ Trung ương đến địa phương, Ủy ban nhân dân huyện có một số yêu cầu đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương như sau:
- Đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương đã cập nhật đầy đủ thành phần hồ sơ: tiếp tục cập nhật kịp thời các biến động nhân sự; khai thác, sử dụng có hiệu quả các tính năng, tiện ích của phần mềm trong hoạt động quản lý nhân sự của cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương chưa cập nhật đầy đủ thành phần hồ sơ: khẩn trương cập nhật đầy đủ các thành phần hồ sơ, hoàn thành trước ngày 25/11/2018.

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương phân công 01 công chức, viên chức quản trị tài khoản đơn vị và gửi danh sách công chức, viên chức được phân công (theo biểu mẫu đính kèm) về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) trước ngày 05/11/2018.
- Riêng Phòng Nội vụ huyện, thường xuyên kiểm tra tình hình cập nhật hồ sơ nhân sự của các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân huyện để có giải pháp chỉ đạo, xử lý.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn trong quá trình cập nhật hồ sơ hoặc yêu cầu hỗ trợ, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động liên hệ với Phòng Nội vụ huyện để được hướng dẫn, hỗ trợ./.
	Nơi nhận:

 - Như trên;
 - Lưu: VT, NV.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phụng

DANH SÁCH THỐNG KÊ CẬP NHẬT HỒ SƠ CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC CỦA CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG
(Kèm theo Công văn số: 799 /UBND-NV ngày 29 /10/2018 của UBND huyện)

	STT
	Tên đơn vị
	Số lượng hồ sơ
	Số lượng hồ sơ nhập đủ
	Tỷ lệ

	1
	Văn phòng HDND và UBND huyện
	23
	14
	60,87

	2
	Phòng Dân tộc
	3
	0
	0,00

	3
	Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện
	668
	351
	52,54

	4
	Phòng Kinh tế và Hạ tầng
	6
	0
	0,00

	5
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội
	7
	7
	100,00

	6
	Phòng Nội vụ
	8
	8
	100,00

	7
	Phòng Nông nghiệp và PTNT
	8
	7
	87,50

	8
	Phòng Tài chính - Kế hoạch
	9
	8
	88,89

	9
	Phòng Tài nguyên và Môi trường
	5
	0
	0,00

	10
	Phòng Tư pháp
	3
	2
	66,67

	11
	Phòng Văn hóa và Thông tin
	10
	4
	40,00

	12
	Phòng Y tế
	3
	3
	100,00

	13
	Thanh tra
	4
	2
	50,00

	14
	Ban Quản lý dự án đầu tư và xây dựng khu vực huyện
	6
	3
	50,00

	15
	Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao
	9
	2
	22,22

	16
	Hội Chữ thập đỏ
	1
	0
	0,00

	17
	Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp
	10
	10
	100,00

	18
	Trung tâm GDNN - GDTX huyện
	29
	19
	65,52

	19
	Trung tâm phát triển quỹ đất
	5
	0
	0,00

	20
	UBND xã Hương Giang
	27
	19
	70,37

	21
	UBND xã Hương Hòa
	20
	19
	95,00

	22
	UBND xã Hương Hữu
	20
	5
	25,00

	23
	UBND xã Hương Lộc
	23
	4
	17,39

	24
	UBND xã Hương Phú
	22
	4
	18,18

	25
	UBND xã Hương Sơn
	25
	1
	4,00

	26
	UBND thị trấn Khe Tre
	22
	12
	54,55

	27
	UBND xã Thượng Lộ
	20
	19
	95,00

	28
	UBND xã Thượng Long
	4
	0
	0,00

	29
	UBND xã Thương Nhật
	22
	0
	0,00

	30
	UBND xã Thượng Quảng
	21
	10
	47,62

	TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC ĐƯỢC PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH TÀI KHOẢN

QUẢN TRỊ CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

(Kèm theo Công văn số:            /UBND-NV ngày       /10/2018 của UBND huyện)
	Stt
	Họ và tên
	Năm sinh
	Chức vụ, đơn vị công tác
	Tên tài khoản
	Số điện thoại, email liên hệ
	Ghi chú

	Điện thoại
	Email

	1

	2

	…

	Nơi nhận:

·
	…………, ngày …….. tháng …….. năm 2018

THỦ TRƯỞNG

(Ký tên, đóng dấu)